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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka, przeznaczona 

do przechowywania i sprzedaży cieczy, zwłaszcza napojów alkoholowych. 

Istotą wzoru przemysłowego jest nowa postać butelki, przejawiająca się 

w kształcie, układzie linii i cechach ornamentacji. 

Butelka według wzoru przemysłowego stanowi gładkościenny walec 

wsparty u dołu na rozszerzającej się skośnym ścięciem stopce, której wcięcie 

i dwie krawędzie są wyoblone. Butelka u góry zwieńczona jest kopułką, 

która u dołu posiada grawerunek wykonany skośnym cięciem o jednolitym 

nachyleniu, zaś u góry przechodzi łagodnym, wyoblonym przewężeniem 

w szyjkę zakończoną gwintem. Grawerunek u dołu kopułki ma postać 

zwężających się na końcach i rozmieszczonych równomiernie na obwodzie 

butelki kształtowych łuków, przy czym promienie łuków skierowane są 

na przemian w dół i w górę, a poza tym poszczególne łuki w miejscach styku 

oddzielone są od siebie krótkimi poziomymi odcinkami. Proporcje butelki, 

w tym pojemność, wysokość, średnica, długość i średnica szyjki oraz promienie 

łuków w grawerunku mogą być zróżnicowane. 



Przedmiot wzoru przemysłowego przedstawiony jest na rysunku, 

na którym fig. 1 przedstawia butelkę w widoku z przodu, fig. 2 butelkę 

w widoku z boku, obróconą o 90 stopni w stosunku do fig. 1, zaś fig. 3 butelkę 

w widoku z góry. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka według wzoru przemysłowego stanowi gładkościenny walec, 

wsparty u dołu na rozszerzającej się skośnym ścięciem stopce o wyoblonym 

wcięciu i krawędziach, zaś u góry zwieńczony kopułką, która u dołu, powyżej 

połowy wysokości butelki, posiada grawerunek, a u góry przechodzi łagodnym 

przewężeniem w szyjkę zakończoną gwintem Grawerunek wykonany jest na 

całej swej długości skośnym cięciem o jednolitym nachyleniu i ma postać 

kształtowych łuków o zwężających się końcach i rozmieszczonych 

równomiernie na obwodzie butelki, przy czym promienie łuków skierowane są 

na przemian w dół i w górę, a poza tym poszczególne łuki w miejscach styku 

oddzielenie są od siebie krótkimi poziomymi odcinkami. 

Proporcje butelki, w tym pojemność, wysokość, średnica, długość 

i średnica szyjki oraz promienie łuków w grawerunku mogą być zróżnicowane. 
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